Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091900086

86

Nº 179, sexta-feira, 19 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL
RECLASSIFICAÇÃO Nº 8/2025 - RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO

ADMINISTRATIVO - EDITAL Nº 06/2024

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no
uso de suas atribuições legais, e em virtude do pedido de reclassificação do candidato
Joilson Amorim Moreira, conforme IN nº 02/2019, torna público, a Reclassificação do
Resultado Final do Edital nº 06/2024, referente ao Concurso público para o Cargo de
Analista de Tecnologia da Informação, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 01, Campus Rio Paranaíba (23114.908757/2025-28).

onde se lê:
CAMPUS: RIO PARANAÍBA
CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Flavio de Paiva Maia .30 .CLASSIFICADO

. .2 .Joilson Amorim Moreira .27 .LISTA DE ESPERA

. .3 .Rodrigo Jeremias Mendes .27 .LISTA DE ESPERA

. .4 .Neilor Mauricio Ferreira .26 .LISTA DE ESPERA

. .5 .Luiz Valderi Jacomini .26 .LISTA DE ESPERA

. .6 .Bernardo Moderno Ferreira .26 .LISTA DE ESPERA

. .7 .Walisson Farias Franca .26 .LISTA DE ESPERA

. .8 .Tiago da Silva Marques .26 .LISTA DE ESPERA

. .9 .Raul Victor da Silva .26 .LISTA DE ESPERA

Leia-se:
CAMPUS: RIO PARANAÍBA
CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NOME .TOTAL DE PONTOS .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Flavio de Paiva Maia .30 .CLASSIFICADO

. .2 .Rodrigo Jeremias Mendes .27 .LISTA DE ESPERA

. .3 .Neilor Mauricio Ferreira .26 .LISTA DE ESPERA

. .4 .Luiz Valderi Jacomini .26 .LISTA DE ESPERA

. .5 .Bernardo Moderno Ferreira .26 .LISTA DE ESPERA

. .6 .Walisson Farias Franca .26 .LISTA DE ESPERA

. .7 .Tiago da Silva Marques .26 .LISTA DE ESPERA

. .8 .Raul Victor da Silva .26 .LISTA DE ESPERA

. .9 .Joilson Amorim Moreira* .27 .LISTA DE ESPERA

*Candidato solicitou reclassificação

MARCOS RIBEIRO FURTADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2025 - UASG 154034

Nº Processo: 23102.001838/2024-53.
Pregão Nº 90011/2025. Contratante: UNIRIO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO R J.
Contratado: 79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de serviços contínuos de atividades
operacionais e administrativas para atendimento aos setores da administração, ensino,
pesquisa, extensão e desenvolvimento institucional da universidade federal do estado do
rio de janeiro - unirio, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de
obra, nas condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 15/09/2025 a
15/09/2030. Valor Total: R$ 11.499.990,00. Data de Assinatura: 15/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 18/09/2025).

EDITAL N° 168, DE 17 DE SETEMBRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL N° 98/2025

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro, torna público o
resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, Classe: A -
Denominação: Professor Assistente, com Doutorado, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, no Departamento e Área de Conhecimento/Disciplinas abaixo relacionados,
homologado ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE,
conforme Resolução SCS nº 6.004, de 16/09/2025, de acordo com o teor do Processo nº
23102.001310/2025-65 e o número de vagas constante no Edital n° 98/2025, de
02/06/2025, publicado no Diário Oficial da União em 03/06/2025:

1- CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS
1.1 - Departamento de História
1.2 - Área de Conhecimento/Disciplinas: História/História Medieval I e História

Medieval II

. .CO LO C AÇ ÃO .CANDIDATOS APROVADOS .NOTA FINAL

. .1º Lugar .Caio Rodrigues Schechner .10,0 (dez inteiros)

. .2º Lugar .Juliana Salgado Raffaeli .9,5 (nove inteiros e cinco décimos)

. .3º Lugar .Paula de Souza Valle Justen .8,9 (oito inteiros e nove décimos)

. .4º Lugar .Josena Nascimento Lima Ribeiro .8,7 (oito inteiros e sete décimos)

. .5º Lugar .Marcio Felipe Almeida da Silva .8,6 (oito inteiros e seis décimos)

JOSÉ DA COSTA FILHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EDITAL COPAD Nº 3, DE 17 DE SETEMBRO DE 2025

Suspensão do Edital de Ciência de Eliminação de Documentos nº 1, de 26 de Maio de
2025.

O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, designado
pela Portaria Prefe nº 26, de 08 de Abril de 2025, publicada no Boletim de Serviço
Eletrônico do modulo Publicações Eletrônicas do sistema SEI/UFU, informa a quem possa
interessar a suspensão dos efeitos do Edital de Ciência de Eliminação de Documentos Nº
1/2025, publicado no Diário Oficial da União Nº 101, em 30 de maio de 2025.

ALEX FERNANDES DE OLIVEIRA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL PROGEP Nº 170/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROGEP Nº 157/2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria de Pessoal UFU nº 6140,
de 10 de setembro de 2025, publicado no D.O.U em 11 de setembro de 2025, Edição 173, Seção 2, página 41, RETIFICA o EDITAL PROGEP 157/2025, complementar ao EDITAL PROGEP nº
156/2025 publicado no Diário Oficial da União em 03/09/2025, seção 3, página 91, e publicado no sítio de internet oficial desta Universidade http://www.portalselecao.ufu.br, da seguinte
forma:

I) No item 2 - INSCRIÇÕES
Onde se lê:
2.1. As inscrições devem ser realizadas presencialmente na Unidade Acadêmica responsável pelo certame ou pelo e-mail: secretaria@ipsi.ufu.br. Informações sobre as inscrições

deverão ser obtidas junto à Unidade Acadêmica, pelo telefone (34) 3225 8505 ou e-mail acima.)."
Leia-se:
2.1. As inscrições devem ser apresentadas através do e-mail pgpsi@ipsi.ufu.br ou presencialmente, em dias úteis de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h, na Secretaria do

Programa de Pós-Graduação em Psicologia do Instituto de Psicologia da Universidade Federal de Uberlândia, sala 54, bloco 2C, Campus Umuarama, situado na Av. Maranhão, s/n, Bairro
Umuarama, Uberlândia (MG) - CEP 38.405-318. Informações sobre as inscrições poderão ser obtidas, exclusivamente, através do e-mail supracitado.

2.2. A documentação exigida para a inscrição está prevista no item 5 do EDITAL PROGEP Nº 156/2025.
III) No item 3 - MODALIDADES DE AVALIAÇÃO
Onde se lê:
3.2. Cronograma previsto:

. .At i v i d a d e .Data .Horário .Local

. .Inscrição .Conferir no Edital PROGEP
156/2025

.Conferir no Edital PROGEP
156/2025

.Através do e-mail pgpsi@ipsi.ufu.br ou presencialmente, em dias úteis de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h, na Secretaria do
Programa de Pós-Graduação em Psicologia do Instituto de Psicologia da Universidade Federal de Uberlândia, sala 54, bloco 2C,
Campus Umuarama, situado na Av. Maranhão, s/n, Bairro Umuarama, Uberlândia (MG) - CEP 38.405-318

. .Entrega do projeto de pesquisa .De 10/12/2025 a 20/12/2025 .De 00:00 de 10/12/2025 até as
23:59 de 20/12/2025

.O projeto escrito deverá ser enviado exclusivamente em meio eletrônico pelo e-mail: secpgpsi@ipsi.ufu.br

. .Sorteio de ordem de realização da
Defesa de Projeto

.02/02/2026 .13:00 .Remoto (plataforma ConferênciaWeb - RNP - https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/adriana-ferreira-de-oliveira/invite)

. .Defesa de projeto .09/02/2026 .13:00 .Remoto (plataforma ConferênciaWeb - RNP - https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/adriana-ferreira-de-oliveira/invite)

. .Entrega dos títulos .De 09/03/2026 a 20/03/2026 .De 00:00 de 09/03/2026 até as
23:59 de 20/03/2026

.A entrega dos títulos deverá ser enviada exclusivamente em meio eletrônico pelo e-mail: secpgpsi@ipsi.ufu.br

Leia-se:
3.2. Cronograma previsto:

. .At i v i d a d e .Data .Horário .Local

. .Inscrição .De 10/09/2025 a 25/09/2025. .Das 15h00min do dia
10/09/2025 até às 14h59min do
dia 25/09/2025.

.Através do e-mail pgpsi@ipsi.ufu.br ou presencialmente, em dias úteis de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h, na Secretaria do
Programa de Pós-Graduação em Psicologia do Instituto de Psicologia da Universidade Federal de Uberlândia, sala 54, bloco 2C, Campus
Umuarama, situado na Av. Maranhão, s/n, Bairro Umuarama, Uberlândia (MG) - CEP 38.405-318

. .Entrega do projeto de pesquisa .De 10/12/2025 a 20/12/2025 .De 00:00 de 10/12/2025 até as
23:59 de 20/12/2025

.O projeto escrito deverá ser enviado exclusivamente em meio eletrônico pelo e-mail: pgpsi@ipsi.ufu.br

. .Sorteio de ordem de realização
da Defesa de Projeto

.02/02/2026 .13:00 .Remoto (o link para acesso à plataforma virtual será divulgado no Portal Seleção UFU, em até 05 dias úteis antes da data do
sorteio)

. .Defesa de projeto .09/02/2026 .13:00 .Remoto (o link para acesso à plataforma virtual será divulgado no Portal Seleção UFU, em até 05 dias úteis antes da data da
defesa)

. .Entrega dos títulos .De 09/03/2026 a 20/03/2026 .De 00:00 de 09/03/2026 até as
23:59 de 20/03/2026

.A entrega dos títulos deverá ser enviada exclusivamente em meio eletrônico pelo e-mail: pgpsi@ipsi.ufu.br

IV) No item 4 - DEFESA DE PROJETO
Onde se lê:
4.5. Entrega do projeto: exclusivamente em meio eletrônico pelo e-mail: secpgpsi@ipsi.ufu.br. Em assunto colocar: Projeto_concurso prof visitante_nome do(a) candidato(a).
Leia-se:
4.5. Entrega do projeto: exclusivamente em meio eletrônico pelo e-mail: pgpsi@ipsi.ufu.br. Em assunto colocar: Projeto_concurso prof visitante_nome do(a) candidato(a).

ANDERSON LUÍS FIRMINO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Felipe Cardoso dos Santos

Felipe Cardoso dos Santos

Felipe Cardoso dos Santos

Felipe Cardoso dos Santos

Felipe Cardoso dos Santos

Felipe Cardoso dos Santos

Felipe Cardoso dos Santos

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-19T02:11:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial